Chi tiết xin liên hệ: Ông Vũ Thành Nam, ĐT: 0912419475

           BỘ NÔNG NGHIỆP

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Số:                 /BNN-LN

V/v góp ý dự thảo Đề án phát triển

 cây dược liệu

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Hà Nội, ngày        tháng 10 năm 2023

Kính gửi: .................................................................................................

Thực hiện chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Thông báo số 321/TB-

VPCP ngày 06/10/2022 của Văn phòng Chính phủ, trong đó giao Bộ Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp với Bộ Y tế xây dựng Đề án phát triển

cây dược liệu; trong đó ưu tiên phát triển vùng trung du và miền núi Bắc Bộ (trong

đó có tỉnh Lào Cai) trở thành vùng trọng điểm về cây dược liệu nhằm thu hút các

dự án phát triển công nghiệp dược liệu để khai thác tiềm năng, lợi thế của vùng.

Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đã phối hợp với các đơn vị, tổ chức liên

quan xây dựng Đề án “Phát triển cây dược liệu” (viết tắt là Đề án).

Để hoàn thiện dự thảo Đề án trình Thủ tướng Chính phủ xem xét, phê duyệt,

Bộ Nông nghiệp và PTNT trân trọng đề nghị Quý cơ quan có ý kiến tham gia bằng

văn bản đối với dự thảo Hồ sơ Đề án (nội dung được đăng tải trên website của Cục

Lâm nghiệp tại địa chỉ:http://cuclamnghiep.gov.vn).

Văn bản tham gia ý kiến của các cơ quan, đơn vị, địa phương xin gửi về địa

chỉ: Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (Cục Lâm nghiệp), Số 2 Ngọc Hà,

Ba Đình, Hà Nội và hộp thư điện tử: Vuthanhnam.dof@gmail.com, trước ngày

20/10/2023 để tổng hợp, hoàn thiện Đề án trình Thủ tướng Chính phủ.

Xin gửi kèm Hồ sơ dự thảo Đề án:

(i) Dự thảo Tờ trình Thủ tướng Chính phủ của Bộ Nông nghiệp và PTNT;

(ii) Dự thảo Quyết định của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án;

(iii) Dự thảo Đề án “Phát triển cây dược liệu”.

Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn trân trọng cảm ơn sự hợp tác của

Quý cơ quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng Lê Minh Hoan (để b/c);

- Lưu: VT, LN.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Quốc Trị

mailto:Vuthanhnam.dof@gmail.com

DANH SÁCH ĐƠN VỊ GỬI VĂN BẢN GÓP Ý KIẾN

(Kèm theo văn bản số:           /BNN-LN ngày       tháng       năm 2023

 của Bộ Nông nghiệp và PTNT)

1. Bộ Y tế;

2. Bộ Kế hoạch và Đầu tư;

3. Bộ Tài chính;

4. Bộ Tài nguyên và Môi trường;

5. Bộ Khoa học và Công nghệ

6. Bộ Công thương;

7. Ủy ban Dân tộc;

8. Viện Dược liệu (Bộ Y tế);

9. Bộ Nông nghiệp và PTNT (các Cục: Kiểm lâm; Trồng trọt; Bảo vệ thực vật;

Kinh tế hợp tác và PTNT; Vụ Khoa học Công nghệ và Môi trường; Viện Khoa

học Lâm nghiệp Việt Nam);

10. Ủy ban nhân dân và Sở Nông nghiệp và PTNT các tỉnh: Lai Châu, Sơn La,

Điện Biên, Hòa Bình, Hà Giang, Tuyên Quang, Cao Bằng, Lạng Sơn, Bắc

Giang, Phú Thọ, Thái nguyên, Bắc Kạn, Lào Cai, Yên Bái, Quảng Ninh, Vĩnh

Phúc, Nam Định, Thái Bình, Ninh Bình, Hà Nam, Thanh Hóa, Nghệ An, Hà

Tĩnh, Quảng Bình, Quảng Trị, Thừa Thiên Huế, Đà Nẵng, Quảng Nam, Quảng

Ngãi, Bình Định, Phú Yên, Khánh Hòa, Ninh Thuận, Bình Thuận, Kon Tum,

Gia Lai, Đắk Lắk, Đắk Nông, Lâm Đồng, Đồng Nai, Bà rịa-Vũng Tàu, Bình

Phước, An Giang, Tây Ninh, Trà Vinh, Kiên Giang, Cà Mau.

11. Hiệp hội, doanh nghiệp

		2023-10-03T10:26:29+0700

		2023-10-03T14:58:46+0700

		2023-10-03T14:58:46+0700

		2023-10-03T14:58:46+0700